КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30.04.2019 г.  №    52            .
     г. Куртамыш

	О внесении изменений  в постановление

Администрации Куртамышского района от 21.06.2016 г. № 65

 «Об учреждении молодежных премий в Куртамышском районе»

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Куртамышского района «Развитие молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации Куртамышского района от 29.03.2019 г. № 44, в  целях обеспечения муниципальной поддержки талантливой молодежи, пропаганды ее инновационных возможностей и успехов в творческой, профессиональной, спортивной и научной деятельности Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению от 21.06.2016 г. № 65  «Об учреждении молодежных премий в Куртамышском районе» следующие изменения:

1) пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:

« 2. Настоящее положение действует в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Куртамышского района «Развитие молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации Куртамышского района от 29.03.2019 г. № 44»;

2) в подпункте 1 пункта 8 раздела II цифру «14» заменить цифрой «16»;

3) подпункт 2 пункта 8 раздела II изложить в следующей редакции:

«2) коллективы, в составе которых молодые люди от 14 – 30 лет составляют не менее половины от общей численности (далее – Коллективы;)».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам Бобыреву Г.А.

Глава  Куртамышского района                                                                         С.Г. Куликовских

Кровякова В.Р.
2-33-63

Разослано по списку (см. обороте)